
平成２２年度　決算状況（普通会計）

（単位：千円、％）
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2 歳出総額 B

3 歳入歳出差引額 A-B C

4 翌年度へ繰越すべき財源 D

5 実質収支 C-D E ア イ

6 単年度収支 F

7 積立金 G 財産管理

8 繰上償還金 H 東広圏

9 積立金取り崩し額 I 清掃組合

10 実質単年度収支  　F+G+H-I 後期高齢者医療
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　住宅新築資金等貸付・八王子山墓園・後期高齢者医療（広域連合普通会計への繰出分）

※職員数　・一般職員等（普通会計）：Ｈ23.4.1現在の正規職員

　　　　　　　・公営事業等のうち水道、下水道事業等、藪塚本町介護老人保健施設：Ｈ23.3.31現在、その他：H23.4.1現在で臨時職員等を含む。
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※地方債現在高：
市民債償還積立累計
額を控除した後の額

区　　分

基準財政需要額

77,814,206

平成21年度 基準財政収入額

標準財政規模79,472,409

昭和３８．　４．　１　宝 泉 村 （編入）
昭和３８．１２．　１　毛里田村（編入）

76,648,991

区　　　　　　分

住民
基本
台帳 H22.3.31 212,036

H23.3.31 212,402

コード番号

ふりがな

市町村名

人口集中地区人口

特例市

Ⅰ－５

102059

おおたし

市町村類型

２２年度交付税

種　地　区　分太　田　市

第２次第１次

40.2

5,755 43,546

358,500

109,230

産　　　　業　　　　構　　　　造

第３次

5.3

17年国調
就業人口

59,103

54.5昭和３５．１０．１以降の合併状況

区　　分

509,554 △ 1,692,525

一般職員

0

千円

千円

千円

529,428

2,221,328

275,895その他

80,235,979

2,962,085

29,412

73,686,906

財政調整基金

減債基金

債務負担行為額

地方債現在高

ア－イ

収益事業収入額

304

8,808

916,344

2,045,741

13,374

1,658,203

積立金
現在高

面　積

平成22年度

81,779

82,198
175.66K㎡

平成１７．　３．２８　太田市、尾島町、新田町、
　　　　　　　　　　　　藪塚本町(新設)

人口密度

22年

17年
1,232人

351,700

227,823

1,430,380

615,361 △ 67,534

1,634,352

553

一　　　　般　　　　職　　　　員　　　　等

119,485

１人当たり支給月額区　　分

千円

給料月額総額

390,0851,109

職員数 経常収支比率

93.1

92.1

10.8

経常一般財源比率

－

公債費比率

0

1,535

25

実質公債費比率

342

職員数

藪塚本町介護老人
保健施設

9,560 26,648

収支額法適用

0
介護保険
(介護サービス事業)

37,274

386,366

0

人　　　　口

２２年

１７年
国
　
調

216,465

213,159

1.6増加率

0

財政力指数 0.997

実質収支比率

土地開発基金

8.9

4.8

14.5

1,541,320

33

（報酬）月額
区　　分

特
　
別
　
職
　
等

普通会計からの繰入額

Ｈ19.4.1

30,113

367,402

介護保険(保険事業) 116,813

事業名

消防職員

臨時職員

公
営
事
業
等
の
状
況

教育公務員

合　　計

うち一般行政職

起債制限比率うち技能労務職

千円

349,000

公債費負担比率

22,683

351,900

84

1,044

65

一人当たり平均給料

千円

9.4

－

実質赤字比率

連結実質赤字比率

－

319,400

260,453

344,900

24水道事業

1,369,159

△ 948,629

老人保健医療

国民健康保険(事業)

下水道事業等

1,027,769

議会議員

37

副市長

14

21

議会副議長

議会議長

教育長

7 Ｈ21.6.1

560,000

485,000

900,000

515,000

660,000

760,000

Ｈ19.4.1

　普通会計に属する特別会計

Ｈ19.4.1

改訂実施

 年 月 日

後期高齢者医療 1,936 1,561,006

市長 Ｈ21.6.1

Ｈ21.6.1



【　普　通　会　計　】

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

100 農林水産業費

75 商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

前年度繰上充用金

鉱産税

特別土地保有税

目的税

入湯税

都市計画税

たばこ税

繰越金

諸収入

地方債

うち減収補てん債特例分

合   計

固定資産税

軽自動車税

2,895,507

県支出金

財産収入

寄附金

5,724,379

繰入金

分担金及び負担金

使用料

手数料

国庫支出金

地方税

地方譲与税

配当割交付金

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

前年度繰上充用金

普通建設事業費

利子割交付金

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

軽油引取税・自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

普通交付税

特別交付税

公共施設の状況

物件費

維持補修費

扶助費

補助費等

公債費

繰出金

積立金

投資及び出資金

補助

51.4

10.7

33.0

8.6

4.1

15.0

1.1

1.5

5.5

13,666人 45,796人

0.1

0.0

64,926

△ 2.4100.0

2,574,766

17,181,703

1,453,972

1.6

△ 7.70.0

414,420

474,209

6,809,285

11,759,018

4,320,431

5,352,966

118,211

92.1

102.8

39,532,181

減収補てん債及
び臨時財政対策
債を除いた場合

41,080,507

税等総額
(歳入一般財源振替額を除く）

失業対策事業費

災害復旧事業費

区　　　　分

4,081,361

10,351,276

454,767

貸付金

投資的経費

うち人件費

29.6

うち臨時財政対策債

単独

県営負担金

その他

27,675 0.0

273,575 0.4

458,203 0.6

42,088 0.1

6,186,802 8.1

412,454 0.5

12.4

654,929 0.8

9,498,059

1,430,682 1.9 46,018 0.1

1,696,338 2.2

60,149 0.1 60,149 0.2

869,912 1.1

4,489,844 3,619,932 9.1

3,619,932 4.8 3,619,932 9.1

5.9

417,214 417,214 1.0

0.3

0.5

242,169 242,169 0.6

性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出

交通安全対策特別交付金

881,016 881,016 2.2

105,672 105,672 0.3

2,244,974

経常収
支比率

（％） （千円）

市町村名 太田市

歳　　　　　　　　　　　　　入

区　　　　分
（％）

類型 特例市

構成比 税　等
経常経費充当

一般財源

（千円）

13,657,18580.5

（Ｋ）の
構成比

決算額

（千円）
区　　　　分

人件費

決算額 構成比
経常一般
財源（Ｋ）

（千円） （％） （千円）

2,244,974 5.6

69,934

43.9 32,171,80233,625,774

69,934 0.2

44,722 0.1

391,713 314,492 289,832

11,618,112 8,079,496 8,051,211

5,682,582 4,772,865

14,853,213 4,621,397 4,621,397

8.6

3,679,863 3,401,311

7,719,106 7,098,826 7,098,52210.5

6.1

1 0

486,011

（％）

3,891,354

3,891,354

6,913 6,913

12,838,452 12,838,452

計

10,351,276

4,268,166 経常経費充当一般財源計

272,488 132,4880.3

5,810,622

7.6

0.0

0.0

1.1

0.1

2.9

0.1

10.7

15.9

0.0

28.8

18.0

0.7

10.4

合　計(％)

87.9

3,048,274

97.6 10.6

46,299,387合      計

7,099,422

市町村民税

38.2

4.9

12,168,649

0.0

2.2

4.2

1.2

1,519,113

73,686,906

10.5

100.0

7,719,702

33,625,774

17,292,647

1,633,099

法人分

1,457,917

合　　　　計

市町村
民税

個人分

12,838,812

（％）

3,945

合　　　　計 76,648,991 100.0

区　　　　分

（千円）

403,299

8.6

9,943,305

基準
税額

39,960,283

6.1

構成比決算額

7.5 801

10.6

15.4

△ 6.8

11,058,776△ 11.7

増減率

（％）

市    町    村    税

4,663,635

8,090,635 （千円） （％） （千円）

決算額

73,686,906合　　　計

目　　的　　別　　歳　　出

100.0

0.0

1,109,873

7,916,388

24,291,719

6,345,759

×

100.0

474,209

13.6

12.3

97.8

97.8税 　合 　計

滞納繰越分(％)区　　分 現年課税分(％)

固定資産税

31,283,885

4.3

1.64.3

（千円） 6,905,679

76,502

89.9

89.5

徴
収
率

3,268

78,456人

11,033,947

775,649

1,097,510

4,078,070

18.5

15.8

0.5

20.2

13,792 0.0 13,792

2,348,636

14.0

5.8

7.9

373,346

0.6

構成比

454,767

46,299,387

0.6

3,385,520

6,582,357

税　等

848,827

586,025

9.4

44,722

5.5

14.0

21,799

186,011

0.0

0.3

4,498,133

6,308,997

道路実延長（ｍ） 公園（都市公園等）箇所数 公営住宅等戸数

コミュニティ・プラント処理人口 合併処理浄化槽処理人口

公共下水道処理区域内人口し尿処理施設年間総収集量（ｋｌ） ごみ処理施設年間総収集量（ｔ）
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